

IONEWS

Imprensa Oficial



Aviso de Prorrogação de abertura de licitação com 2º Adendo

Pregão Eletrônico nº 20/2020 - Processo nº 14.086/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte fluvial para atender ao Programa Social "Povo das Águas" no ano de 2020.

O Município de Corumbá torna público aos interessados que fica que prorrogada a abertura das propostas para às 09:30 horas (horário de Brasília) do dia 25 de agosto de 2020, em virtude do 2º adendo.

O Edital com as alterações encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia> ou mediante solicitação pelo e-mail: [licitacoescorumba@bol.com.br](mailto:licitacoescorumba@bol.com.br)

Corumbá / MS, 11 de agosto de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Publicação de Atos Cívicos e Oficiais do Município de Corumbá no Diário Oficial da União nº 007/2016 - Processo nº 10.843/2016.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Diários Publicidade Transporte e Logística Ltda - EPP.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo de nº 007/2016, por mais 12 (doze) meses, a contar do término do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada nos autos do Processo nº 10.843/2016, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Permanecem inalterados os preços e condições, constante do contrato ora renovado, e as demais cláusulas contratuais.

Data da Assinatura: 08/07/2020.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Diários Publicidade Transporte e Logística Ltda - EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 11/2020.

Processo: 5.480/2020

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e a empresa NASSER SAFA AHMAD-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne e derivados), para atender a secretaria municipal de assistência social.

Valor: R\$ 57.507,72.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

40.00 Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

40.92 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2635 Bloco Proteção Social Básica

08.244.0103.8667 Bloco de Proteção Social Especial Média e Alta Complexidade

33.90.30.00 Material de Consumo

Data da Assinatura: 31/07/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Lunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e o Sr. Nasser Safa Ahmad - NASSER SAFA AHMAD-ME.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 12/2020.

Processo: 5.480/2020

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e a empresa M C ROCHA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 35.842.015/0001-81.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne e derivados), para atender a secretaria municipal de assistência social.

Valor: R\$ 60.433,20.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

40.00 Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

40.92 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2635 Bloco Proteção Social Básica

08.244.0103.8667 Bloco de Proteção Social Especial Média e Alta Complexidade

33.90.30.00 Material de Consumo

Data da Assinatura: 31/07/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Lunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e o representante da Empresa M C ROCHA EIRELI.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação:

Pregão Eletrônico nº 10/2020 - Processo nº 2.657 /2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de eletroencefalograma com laudo e com aparelho em comodato para atender aos usuários do SUS, por um período de 12 (doze) meses.

Recebimento das propostas: do dia 12/08/2020, às 08h00

ao dia 24/08/2020, às 07h00

Abertura das Propostas: 24/08/2020 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital e suas alterações encontram-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>, <https://bll.org.br/> "Acesso BLL Compras", ou mediante solicitação no e-mail [licitacoescorumba@bol.com.br](mailto:licitacoescorumba@bol.com.br)

Corumbá / MS, 11 de agosto de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 07/2020 - Processo nº 9083/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado para aquisição de material de gêneros alimentícios (achocolatado, açúcar, biscoito e outros), tendo por vencedoras as empresas: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.144.274/0001-08, menor preço por item, no valor total dos itens 1, 4, 20, 22, 26, 28, 29, 32, 35, 36, 41, 45, 51, 52, 58, 61, 79 e 80 de R\$41.585,84; SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 24.602.765/0001-60, menor preço por item, no valor total dos itens 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 21, 23, 27, 33, 34, 37, 38, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 62, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 81, 82 e 84 de R\$148.758,27; FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.299.623/0001-14, menor preço por item, no valor total dos itens 3, 40 e 64 de R\$1.543,50; STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.706.257/0001-42, menor preço por item, no valor total dos itens 9, 25, 44, 54, 56, 57, 63, 66, 77, 83 e 85 de R\$40.466,44; ADOLFO ACRISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.245.852/0001-03, menor preço por item, no valor total do item 16 de R\$14.102,60; SPORTS EMPORIO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.596.082/0001-47, menor preço por item, no valor total dos itens 17, 19, 24, 30, 46, 59 e 75 de R\$11.050,20; COMERCIAL T & C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.527.705/0001-50, menor preço por item, no valor total dos itens 31, 39, 53 e 55 de R\$16.998,80; MC ROCHA EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.842.015/0001-91, menor preço por item, no valor total dos itens 60 e 78 de R\$5.145,00.

Corumbá-MS, 07 de agosto de 2020.

Claudia Marinho Vinagre - Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 08/2020 - Processo nº 4001/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado para aquisição de materiais de procedimentos (tubos, agulha, adaptador, kits vdr1 e caixa térmica), para atender a demanda da unidade de saúde Dr. João de Brito, tendo por vencedores as empresas: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.803.038/0001-35, menor preço por item, no valor total dos itens 1, 2, 3 e 6 de R\$2.703,89; AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.031.878/0001-12, menor preço por item, no valor total do item 4 de R\$660,00; W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.100.467/0001-88, menor preço por item, no valor total do item 7 de R\$208,35.

Item fracassado: 5.

Corumbá-MS, 11 de agosto de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komyiyama.

Extrato de Termo de Homologação - PP 29/2020

Processo: 2.921/2020.

Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, neste ato representado pelo Luiz Henrique Maia de Paula, e as EMPRESAS: FARID A. H. M. MUSTAFÁ - CNPJ: 02.984.590/0001-60, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (café, açúcar, água e gás) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Valores Registrados:

Item	2460	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		FARID A. H. M. MUSTAFÁ CNPJ: 02.984.590/0001-60 RUA CAMPO GRANDE, 69, 69 - N <sup>ª</sup> S <sup>ª</sup> DE FÁTIMA, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-0909Fax: 9987-1013				
		ÁGUA MINERAL S/ GAS - COPO - CX				
2	004.020.035	Água mineral sem gás, acondicionada originalmente pelo fabricante em copos plásticos com capacidade de aproximadamente 200 ml, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, procedência e validade estampados no corpo da embalagem, embaladas em caixa contendo no mínimo 48 unid., com registro no Ministério da Saúde.	CX	20	20,80	416,00

Marca: POR DO SOL

ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO COM 20 LITROS

3	006.028.119	ÁGUA MINERAL - sem gás, acondicionada em galão plástico resistente, com capacidade de aproximadamente 20 litros, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, procedência e validade estampados no corpo da embalagem.	GAL	759	10,10	7.665,90
---	-------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	-------	----------

Marca: POR DO SOL

CARGA DE GÁS GLP P13

5	004.011.005	Carga de gás liquefeito de petróleo para recarga de botijão com capacidade para 13 KILOS, botijão residencial comum, fornecendo o botijão carregado devidamente lacrado com identificação de carregamento no botijão.	UNID.	33	73,50	2.425,50
---	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Marca: SUPERGASBRAS

Total do Proponente

10.507,40

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------------------------	---------	------------	----------------	-------------

RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120

Telefone: 3231-1853

CAFÉ MOÍDO 500G

4	004.018.112	CAFÉ - Torrado e moído, embalado á vácuo, pacote com 500kg. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de pureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PACOT	907	6,65	6.031,55
---	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

Marca: MAGIA

Total do Proponente

6.031,55

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------------------------	---------	------------	----------------	-------------

RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040

Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659

AÇÚCAR CRISTAL 2KG PCT

1	004.018.409	AÇÚCAR CRISTAL, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, apresentação ptes de 2kg, contendo dados de identificação do produto, marca do	PACOT	593	5,30	3.142,90
---	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.

Marca: ESTRELA

Total do Proponente

3.142,90

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 05/08/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 51602081**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>